
Zarządzenie nr 16/2020 

Kierownika Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchowie 

z dnia 31.12.2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia  planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Wierzchowie  na lata 2020 – 2024. 

 

 

Na podstawie art. 14 ust 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o 

zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (D. U. z 2020 r. poz. 1062) 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wierzchowie  na lata 

2020– 2021”,stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 Koordynację wdrożenia dokumentu, o którym mowa w § 1, powierza się Koordynatorowi 

do spraw dostępności. 

 

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do Zarządzenie nr 16/2020 

Kierownika Gminnego  Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Wierzchowie 
z dnia 31.12.2020 roku 

 

 

 

Plan działania  

na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Wierzchowie 

na lata 2020 – 2024 

 

 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2019 r. poz. 1696, z późn. zm.) 

ustala się, plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami: 

Lp. Zakres działalności  Sposób realizacji  Realizujący 

zadania  

Termin 

1. Przygotowanie planu 

działania na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami 

Opracowanie planu działania , o 

którym mowa w art.14 ust. 2 pkt.2 

ustawy z dnia 19 lipca 2019r o 

zapewnieniu dostępności osobom ze  

szczególnymi potrzebami   ( Dz.U. z 

2019r poz. 1696 ze zm.) i 

przekazanie do zatwierdzenia 

Kierownika GOPS w Wierzchowie  

Kierownik 

Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej w 

Wierzchowie 

Grudzień 2020 

 

2. 

Powołanie Koordynatora 

do spraw dostępności 

osobom ze szczególnymi 

potrzebami oraz przekazanie 

do publicznej wiadomości 

danych koordynatora ds. 

dostępności 

Wydanie zarządzenia 

Zamieszczenie informacji na 

stronie internetowej oraz w BIP 

 

Kierownik 

Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej w 

Wierzchowie  

Grudzień 2021 

 

 

3. 

Wspieranie osób ze 

szczególnymi potrzebami w 

zakresie  

- dostępności cyfrowej, 

Publikacja na stronie BIP danych 

adresowych i kontaktowych 

podmiotów wspierających osoby ze 

szczególnymi potrzebami, 

Koordynator ds. 

dostępności  

Administrator 

Systemu 

Realizacja w 

całym okresie 

działania  



 -  informacyjno-

komunikacyjnej  

-  architektonicznej 

 

wynikającymi z zapisów art. 6 

ustawy  ( np. dostosowanie strony 

internetowej do standardu WCAG 

2.1, zapewnienie informacji w 

zakresie rozkładu  pomieszczeń w 

budynku.  

Montaż platformy przyschodowej  

Wybudowanie parkingu przy 

budynku ośrodka  z możliwością 

wydzielenia miejsca dla osób 

niepełnosprawnej  

Przystosowanie  toalety dla osób 

niepełnosprawnych 

Informatycznego  

 

 

4. 

Dokonanie samooceny pod 

kątem sposobów 

dostosowania 

administrowanego  budynku 

Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wierzchowie 

do minimalnych wymagań 

dotyczących dostępności  

Sporządzenie deklaracji dostępności 

ze wskazaniem na wymagania w 

zakresie dostępności 

architektonicznej, cyfrowej i 

informacyjno komunikacyjnej, 

wynikające z art. 6 ustawy 

Koordynator ds. 

dostępności  

 

………2020  

 

5. 

 

 

Analiza stanu obiektów 

Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wierzchowie 

pod względem dostosowania 

do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami 

wynikającymi z 

przepisów ustawy; 

 

Przegląd stanu dostosowania 

obiektów i pomieszczeń w aspekcie 

dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w zakresie dostępności 

architektonicznej, cyfrowej, 

informacyjno komunikacyjnej 

Koordynator ds. 

dostępności  

Administrator 

Systemu 

Informatycznego  

Kierownik 

Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

 

Corocznie 

przed 

planowaniem 

budżetu na 

następny rok  

 

6 

Dokonanie analizy w 

zakresie dostępności 

alternatywnej w przypadku 

braku możliwości 

zapewnienia dostępności dla 

osób ze szczególnymi 

Zapewnienie osobie ze szczególnymi 

potrzebami wsparcia innej osoby lub 

zapewnienie wsparcia technicznego, 

w tym wykorzystania nowoczesnych 

technologii (zapewnienie kontaktu 

telefonicznego, korespondencyjnego, 

 

Koordynator ds. 

dostępności  

Administrator 

Systemu 

Informatycznego  

Realizacja w 

całym okresie 

działania  



potrzebami, zer względu na 

ograniczenia techniczne i 

prawne  

za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

 

 

Kierownik 

Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

 

7 

Przygotowanie 

harmonogramu działań w 

2022r  i na następne  

Wskazanie najbardziej potrzebnych 

rozwiązań w celu poprawy 

dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w zakresie 

architektonicznymi , cyfrowymi i 

informacyjno- komunikacyjnym  

Koordynator ds. 

dostępności  

Administrator 

Systemu 

Informatycznego  

 

Kierownik 

Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

corocznie z 

uwzględnienie

m środków w 

budżecie 

jednostki w 

danym roku  

 

 

 

 

8 

Sporządzenie Raportu o 

stanie zapewnienia 

dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami , 

zgodnie z art. 11 ustawy  

Przekazanie raportu do 

zatwierdzenia Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 

Publikacja Raportu na stronie BIP  

Koordynator ds. 

dostępności  

 

 

 Do 

31.03.2021 r., 

kolejny w 

terminach 

przewidzianyc

h w art. 11 

ustawy  

 


